1

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

МИНЕРАЛОВОДСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 11 августа 2016 г.                    г. Минеральные Воды                         № 23/115
Об аннулировании регистрации  кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Савостина Михаила Олеговича по одномандатному избирательному   округу № 13
    Рассмотрев  заявление кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва,  выдвинутого по одномандатному  избирательному округу № 13 избирательным объединением  «Ставропольское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»  Савостина Михаила Олеговича от 06 августа  2016 года и зарегистрированного постановлением территориальной избирательной комиссии  Минераловодского района  по одномандатному избирательному округу № 13  от 28 июля  2016 г. № 17/93  « О регистрации Савостина Михаила Олеговича кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13», в соответствии с пунктом 30 статьи 38, пунктом 2 статьи 76 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частями 1, 7  статьи 27 Закона Ставропольского края «О выборах депутатов Думы Ставропольского края»,  подпунктом 4 пункта 8 статьи 5 Закона Ставропольского края «О системе избирательных комиссий в Ставропольском крае», постановлением избирательной комиссии Ставропольского края от 20 мая 2016 года № 189/1885-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий одномандатных избирательных округов по выборам депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва на территориальные избирательные комиссии, сформированные на территории Ставропольского края», территориальная избирательная комиссия  Минераловодского района,  на которую возложены полномочия окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

         1. Аннулировать регистрацию кандидата в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва по одномандатному избирательному округу № 13, выдвинутого избирательным объединением «Ставропольское региональное отделение Политической партии «Российская объединенная демократическая партия «ЯБЛОКО»,  Савостина Михаила Олеговича.
2. Направить в Дополнительный офис № 5230/0735 Ставропольского отделения №5230 ПАО «Сбербанк России» указание о прекращении финансовых операций по специальному избирательному счету, открытому кандидатом в депутаты Думы Ставропольского края шестого созыва Савостиным Михаилом Олеговичем.
3. Рекомендовать Савостину Михаилу Олеговичу закрыть специальный избирательный счет, открытый в  Дополнительном  офисе  № 5230/0735 Ставропольского отделения №5230 ПАО «Сбербанк России», расположенном по адресу: Ставропольский край, г. Минеральные Воды, ул. Тбилисская, 57-а, сдать итоговый финансовый отчет о размере своего избирательного фонда, обо всех источниках его формирования, а также обо всех расходах, произведенных за счет средств избирательного фонда, не позднее чем через 30 дней со дня официального опубликования результатов выборов депутатов Думы Ставропольского края шестого созыва.
4. Направить настоящее постановление Савостину Михаилу Олеговичу.
5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Минеральные Воды» и разместить на официальном сайте администрации Минераловодского городского округа  Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

6. Контроль за выполнением настоящего  постановления возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Минераловодского района Громакову Л.М.
Председатель территориальной

избирательной комиссии                                                               Л.П. Гатило
Секретарь территориальной

избирательной комиссии                                                               Л.М. Громакова